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Jeg har alts aa nu i. Modsætning til fler- 
tallet den højtærede Ministers værdifulde 
Støtter: idet han anerkendte, at mit For- 
slag egentlig s bør foretrækkes for det: af 
omtrent hele det øvrige Udvalg stillede 
Forslag, -og, jeg tør derfor nu regne med, 
at Forslaget, nok vil kunne gaa igennem. 
Jeg føler mig nemlig aldeles overbevist 
om, at Ministeren ikke med sit oprindelige 

홢 Forslag har haft til Hensigt at gaa 
Holstebro Købstads Interesser for 'nær. 
Mit Forslag tager Sigte: paa, for den ene 
Dels Vedkommende, at .forhindre, at Hol- 
stebros Interesser gaas for nær, supplerer 
for saa vidt. Ministerens Forslag og øver 
samtidig Retfærdighed lige overfor Vildbjerg- 
Egnen, som, efter min Opfattelse har Krav 
paa at blive taget i Betragtning ved dette 
Lovforslag, og dertil løser mit Forslag i 
Modsætning til Flertallets hele Sagen paa 
en efter min Opfattelse overordentlig 
praktisk; Maade. Hertil kommer endelig, at 
efter Ministerens Udtalelser ville Banerne, 
anlagte saaledes som jeg har foreslaaet dem, 
blive 1/2 Mill. Kr. billigere end Flertallets, 
og det har ikke ringe Betydning, hvor det 
som her gælder om at holde Udgifterne 
saa nogenlunde nede. 홢 

Jeg-skal i denne Sag ikke gaa i Bette 
med det ærede Medlem for Holstebro 
(Mølgaard-Nielsen), for hvis velvillige Ud- 
talelser om mig jeg i øvrigt takker ham. 
Jeg har; fremdeles, til Trods for hans Ud- 
talelser, den Opfattelse, at Banen Skérn홢 
Skive, saaledes som jeg ;har foreslaaet den, 
er at foretrække for det, som er foreslaaet 
af Flertallet. Det  øver Retfærdighed 
overfor en Egn, som har Krav paa at faa 
en Bane, og jeg vil derfor gøre, hvad jeg 
formaar, for nu at skaffe mig Flertal. Jeg 
har den . højtærede . Ministers Støtte, for 
saa vidt som han stiller sig betydelig 
mindre ,stejl mod det, , som jeg har fore- 
slaaet, end mod det, som Flertallet har 
foreslaaet. IHaab om, at det, skal lykkes 
mig at, faa Ministeren helt over paa min 
Side og faa. Flertal i Udvalget til 3die 

' . : Behandling, skal jeg tage Ændringsforslag 
Nr. 7 a. tilbage. 

Første Viceformand (Anders Nielsen): 
Ændringsforslag under Nr, 7 a. er taget, 
tilbage. Ønsker nogen at optage det? 
(Ophold.) Da det ikke er Tilfældet, er 
det bortfaldet. 

Christian Rasmussen r  Derimod er jeg 
ikke saa ganske glad for den højtærede 
Ministers Stilling til det af mig med .flere 
stillede Ændringsforslag Nr. 3 4  om en 

Forlængelse i af den paa Forslaget opførte 
Bane i r a  Hornbæk tiL Gilleleje over Vejby 
til ; Helsinge med / Sidebane til Tisvilde. 
Det er dog forhaabéntlig her kun Stats- 
tilskuddet, den højtærede Minister er be- 
tænkelig ved, uagtet : dette Tilskud er for- 
svi-ndende,- ringe i Forhold til, hvad der 
efter Lovens Indhold skal ydes. t i l  alle -de, 
andre Baner paa. en enkelt nær. Jeg kan 
nemlig ikke tænke mig, at. den højtærede 
Minister vil sætte sig imod, at der bygges 
Jernbaner, hvor der ikke forlanges Stats-, 
tilskud, naar disse Baner da ikke gaa 
andre berettigede Interesser for nær. 
Dette sidste kan i hvert Fald ikke siges 
om den Bane, jeg her har foreslaaet. Den 
vil absolut ikke gaa andre berettigede In- 
teresser for nær. Jeg har derfor det Haab, 
at man ved fortsat Forhandling vil kunne , ' 
komme til Enighed om at anlægge denne 
Forlængelse af Hornbæk홢Gilleleje-Banen 
omtrent saaledes, som jeg har foreslaaet 
den, og jeg haaber, jeg skal kunne faa 
den øvrige Del af Udvalget med til et 
saadant Forslag, ligesom jeg ogsaa stoler 
paa, at jeg inden 3die Behandling skal 
have overvundet de Betænkeligheder, som 
den højtærede Minister nærer vedrørende 
dette Forslag. Jeg skal derfor tage Æn-, 
dringsforslagene Nr. 24 og 64 tilbage. 

Første Vièeformand (Anders Nielsen): 
Ændringsforslagene Nr. 24 og 64 ere tagne 
tilbage. Ønsker nogen , at optage noget 
af dem? (Ophold.) Da det ikke er Til- 
fældet, ere de bortfaldne. 

홢 Christian Rasmussen: Sluttelig skal 
jeg blot udtale en Beklagelse af den højt- 
ærede Ministers Stilling til Ændringsfor- 
slag Nr. 67 angaaende Bestemmelsérne om 
Privatbanernes Tjenestemænds Løn og 
Arbejdstid. Jeg skal ikke her komme ind 
paa den Polemik, der har været ført mel- 
l e m  det ærede Medlem for Fakse (Stau- 
ning) og det ærede,, Medlem for Køben- 
havns 6te Valgkreds (Hammerich), men , - 
jeg kan ikke andet end fremdeles anbe- 
fale ærede Medlemmer at stemme for dette 
Ændringsforslag, hvis Vedtagelse 홢 det : , I -- I , 
føler jeg mig overbevist om 홢 vil have 
Betydning for de paagældende Tjeneste- 
mænd, uden at de vedkommende Baner 
derved blive gaaede for nær. 

Sve is t rup :  Det ærede Medlem for 
Ringkøbing Amts 4de Valgkreds (A. An- 
dersen) ønskede én Forandring af den pro- 
'jekterede Retning af Skive홢Skern-Ban en 
p a a .  Stykket fra Feldborg til Skive. 홢 Jeg 


